Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ № 7

заседания ученого совета факультета права

Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 19.12.2024 с 15:00 до 15:50

Форма проведения: очное заседание

Председатель   –  В.А. Виноградов

Ученый секретарь  –  Л.В. Солдатова

Присутствовали   члены ученого совета:

М.А. Воробьев, Н.Ю. Ерпылева, А.А. Иванов, А.С. Касаткина, А.А. Ларичев,

В.Д. Мазаев, С.А. Маркунцов, С.В. Масленникова, С.И. Нагих, Л.А. Прокудина,

С.В. Расторопов, В.Н. Русинова, Т.С. Яценко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении кандидатур председателей государственных экзаменационных

комиссий по направлениям 40.03.01 «Юриспруденция» (бакалавриат) и 40.04.01

«Юриспруденция» (магистратура)

2. Об учреждении именной аудитории (О присвоении аудитории № 526 по адресу:

Б. Трехсвятительский, д. 3 имени выдающегося партнера факультета права)

3. О рекомендации по представлению профессора департамента международного

права факультета права НИУ ВШЭ, доктора юридических наук Гальперина Михаила

Львовича к присвоению ученого звания профессора

4. О рекомендации по представлению профессора департамента уголовного права,

процесса и криминалистики факультета права НИУ ВШЭ, доктора юридических

наук Маркунцова Сергея Александровича к присвоению ученого звания профессора

5. Об утверждении плана работы ученого совета на 2025 год

1. СЛУШАЛИ:

Касаткину А.С. - об утверждении кандидатур председателей государственных

экзаменационных комиссий по направлениям 40.03.01 «Юриспруденция»

(бакалавриат) и 40.04.01 «Юриспруденция» (магистратура)

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить кандидатуры председателей государственных экзаменационных

комиссий по направлениям 40.03.01 «Юриспруденция» (бакалавриат) и 40.04.01

«Юриспруденция» (магистратура)

2. СЛУШАЛИ:

Виноградова В.А. - об учреждении именной аудитории (О присвоении аудитории №

526 по адресу: Б. Трехсвятительский, д. 3 имени выдающегося партнера факультета

права)

ПОСТАНОВИЛИ:

Присвоить аудитории № 526 по адресу: Б. Трехсвятительский, д. 3 имя выдающегося

партнера факультета права и ходатайствовать о размещении именной таблички.

(Из 15 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

15, против - 0, воздержался - 0)

3. СЛУШАЛИ:

Русинову В.Н. - о рекомендации по представлению профессора департамента

международного права факультета права НИУ ВШЭ, доктора юридических наук

Гальперина Михаила Львовича к присвоению ученого звания профессора

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать представить профессора департамента международного права

факультета права НИУ ВШЭ, доктора юридических наук Гальперина Михаила

Львовича к присвоению ученого звания профессора по научной специальности 5.1.3.

Частно-правовые (цивилистические) науки.

(Из 15 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

15, против - 0, воздержался - 0).

4. СЛУШАЛИ:

Расторопова С.В. - о рекомендации по представлению профессора департамента

уголовного права, процесса и криминалистики факультета права НИУ ВШЭ,

доктора юридических наук Маркунцова Сергея Александровича к присвоению

ученого звания профессора

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать представить профессора департамента уголовного права, процесса и

криминалистики факультета права НИУ ВШЭ, доктора юридических наук

Маркунцова Сергея Александровича к присвоению ученого звания профессора по

научной специальности 5.1.4 Уголовно-правовые науки (юридические науки).

(Из 15 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

15, против - 0, воздержался - 0).

5. СЛУШАЛИ:

Солдатову Л.В. - об утверждении плана работы ученого совета на 2025 год

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить план работы ученого совета на 2025 год

(Из 15 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

15, против - 0, воздержался - 0).

Председатель                         В.А. Виноградов

Ученый секретарь                      Л.В. Солдатова